Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

с.Чёрный Ключ муниципального района Клявлинский

Самарской области

ПРИКАЗ

16 января 2024 года                         с.Черный Ключ                          № 5-од

«Об отмене подвоза и очных занятий для детей, подвозимых на

школьных автобусах»

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, в  связи с

неблагоприятными погодными условиями в зимний период, в соответствии с письмом

Министерства просвещения РСФСР от 22.12.1978 № 511-М, в целях обеспечения

безопасности жизни и здоровья обучающихся, в  связи с неблагоприятными погодными

условиями в зимний период, обусловленными сильным понижением температуры воздуха

п р и к а з ы в а ю:

1. Отменить подвоз 17 января 2024 года всех обучающихся по всем маршрутам;

педагогам, выполняющим функции классного руководителя, оповестить родителей

подвозимых обучающихся.

2. Водителям школьных автобусов Белову Сергею Геннадьевичу, Белову Сергею

Анатольевичу, Пастухову Владимиру Дмитриевичу, Морозову Виталию

Анатольевичу отменить выезд 17 января 2024 года для подвоза обучающихся по всем

маршрутам.

3. Отменить очные занятия в ГБОУ СОШ с. Чёрный Ключ и её филиалах для детей,

подвозимых на школьных автобусах, в связи с неблагоприятными погодными условиями

17.01.2024г.

4. Деятельность ГБОУ СОШ с. Чёрный Ключ и её филиалов осуществлять с

утвержденным режимом работы, деятельность педагогических работников – в

соответствии с установленной учебной нагрузкой, расписанием учебных занятий, иных

работников – режимом рабочего времени, графиком сменности.

5. Учителям:

 согласно расписанию организовать обучение 17.01.2024г. с детьми,

подвозимыми на школьных автобусах, а также отсутствующими детьми,

согласно заявлениям родителей, по причине неблагоприятных погодных

условий 17.01.2024г., с использованием дистанционных образовательных

технологий;

 с обучающимися, пришедшими в ГБОУ СОШ с. Чёрный Ключ и ее филиалы

в день занятий 17.01.2024г. организовать проведение уроков,

индивидуальных и/или групповых занятий.

6. Педагогам, выполняющим функции классного руководителя:

 проинформировать обучающихся, подвозимых на школьных автобусах, их

родителей (законных представителей) посредством размещения информации

об отмене очных занятий для них с помощью доступных способов

информирования (АСУ РСО, сообщения по телефону, через мессенджеры и

пр.).

 организовать беседы для родителей (законных представителей) обучающихся

о мерах предосторожности в дни с неблагоприятными условиями с целью

обеспечения сохранности жизни и здоровья детей.

7. Ответственному за организацию горячего питания Беловой Ольге Николаевне с

обучающимися, пришедшими в ГБОУ СОШ с. Чёрный Ключ и ее филиалы в день занятий

17.01.2024г., организовать режим питания.

Директор                                           В.В. Ильина

      С приказом ознакомлена:                                                     О.Н. Белова

		2024-01-17T08:21:43+0400
	00c2e4875bdd5ddd03
	Ильина В.В.